1

证券代码：600053           证券简称：九鼎投资           编号：临 2023-006

昆吾九鼎投资控股股份有限公司

K u n w u  J i u d i n g  I n v e s t m e n t  H o l d i n g s  C O . ,  L t d

关于预计 2023 年度公司及其下属子公司向其在管基金出

借资金暨关联交易的公告

重要内容提示：

1、经昆吾九鼎投资控股股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）第九届

董事会第七次会议审议通过，同意公司及其下属子公司在 2023 年度向其在管基金临

时出借资金不超过人民币 2 亿元。

2、因公司 2022 年财务数据尚未经审计，公司将在 2022 年年度报告中披露 2022

年度累计出借资金情况。

3、本次关联交易尚需提交公司 2023 年第一次临时股东大会审议。

一、出借资金概况

经公司于2023年1月11日召开的第九届董事会第七次会议审议通过，同意公司及

其下属子公司在2023年度向其在管基金临时出借资金不超过人民币2亿元，该资金主

要用于在管基金所需投资资金的临时周转，提高公司的资金使用效率，增加公司经济

收益。涉及出借资金的相关事项如下：

1、出借资金的对象：公司及其下属子公司的在管基金；

2、借款额度：合计不超过人民币2亿元，在此额度以内资金可循环使用；

3、借款期限：每笔借款原则上不超过12个月；

4、资金来源：公司自有资金；

5、出借资金的用途：主要用于在管基金所需的投资资金的临时周转；

6、资金使用费：根据实际情况，结合市场利率水平确定。

二、出借资金的目的和影响

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

在保障日常营运资金需求的前提下，公司及其下属子公司向在管基金出借资金，

将有利于提高公司的资金使用效率，增加公司经济收益。公司已制定了完善的风险控

制措施和制度，在具体执行过程中将严格执行，防范各类风险。

三、出借资金的风险评估

公司及其下属子公司本次出借临时资金，是给予在管基金资金方面的必要支持，

保证其正常投资行为的资金所需。鉴于在管基金经营情况稳定，具有实际的偿债能力，

且出借时间较短，公司在出借资金期间有能力对其经营管理风险进行控制，因此公司

认为本次出借资金的风险处于可控制范围内。

四、公司及其下属子公司累计出借资金金额

因公司 2022 年财务数据尚未经审计，公司将在 2022 年年度报告中披露 2022 年

度累计出借资金情况。

五、审议程序

1、公司第九届董事会第七次会议审议通过了《关于预计 2023 年度公司及其下属

子公司向其在管基金出借资金暨关联交易的议案》，关联董事在审议该议案时予以了

回避表决，非关联董事一致同意该议案并同意提交股东大会审议。

2、公司独立董事事前认可了该关联交易事项，同意将该议案提交本次董事会审

议，并就该事项发表事前认可意见如下：

公司董事会在审议本议案前取得了我们的事前认可。公司及其下属子公司向其在

管基金出借资金，主要是保证在管基金正常投资行为的资金所需，提高公司资金的使

用效率，对公司的经营成果将产生有利影响。

为此，我们认为，该事项决策程序合法公正，符合《公司法》和《证券法》等有

关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司及其他股东、特别是中小股东

的利益的情形。我们同意该事项，并同意提交公司股东大会审议。

3、公司独立董事独立意见：本次公司预计 2023 年度日常关联交易事项遵循了公

开、公平、公正原则，交易事项定价公允；关联交易的审议、表决程序符合法律、法

规及规范性文件的规定。上述事项不会对公司的持续经营能力、损益及资产状况产生

重大影响，未损害公司及其他非关联股东的合法权益，特别是中小股东的利益。上述

3

事项在董事会表决时，关联董事已回避表决，董事会表决程序符合有关规定。因此，

我们一致同意公司上述关联交易事项，并同意提交公司股东大会审议。

4、公司董事会审议委员会审核意见：本次公司预计 2023 年度的日常关联交易符

合相关法律法规，遵循了公平、公正、公开的原则，有利于公司相关主营业务的发展，

交易条件公平合理，没有对上市公司独立性构成影响，没有发现侵害中小股东利益的

行为和情况。因此，我们一致同意公司上述关联交易事项，并同意提交公司股东大会

审议。

六、公司董事会意见

在保障日常经营运作资金需求的情况下，公司及其下属子公司向在管基金出借资

金，将有利于提高公司资金使用效率，增加公司经济收益。公司制定了完善的风险控

制制度，风险可控。公司本次出借资金，对公司的正常经营不构成重大影响，不存在

与中国证监会、上海证券交易所相关规定及《公司章程》相违背的情况。

七、备查文件

1、公司第九届董事会第七次会议决议

2、公司第九届监事会第七次会议决议

3、公司独立董事关于公司第九届董事会第七次会议相关事项的事前认可意见

4、公司独立董事关于公司第九届董事会第七次会议相关事项的独立意见

5、公司董事会审计委员会对公司相关关联交易事项的书面意见

特此公告。

昆吾九鼎投资控股股份有限公司

                                                     董 事 会

                                                 2023 年 1 月 12 日